
 

 
 

Mgr. Vít Doležálek 
ředitel Odboru kanceláře ministra 

  

  

  

V Praze dne 21. ledna 2016 
Čj. 1419/2016-MZE-13222 

  
Vážený pane magistře, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, jste se obrátil na Ministerstvo zemědělství se žádostí o sdělení výše 

nákladů pro expozici Rybářství, realizovanou Národním zemědělským muzeem a o sdělení 

tvůrce realizace tohoto projektu. K Vaší žádosti sděluji následující: 

Ve veřejné soutěži byla ze dvou nabídek vybrána nejnižší v celkové výši 15 390 460 Kč 

bez DPH, avšak s největší pravděpodobností nebude zcela dočerpána. Na veřejnou zakázku 

bylo prozatím vyplaceno 9 900 tis. Kč  bez DPH s tím, že další prokazatelné výdaje budou po 

uzavření zkušebního provozu a po odstranění vad a nedodělků doplaceny, což se 

předpokládá nejpozději do konce března 2016. Projekt byl vypracován obchodní společností 

Sun Drive s.r.o., smlouva na realizaci byla uzavřena a zakázku „Expozice rybářství pro 

Národní zemědělské muzeum Praha“ realizovala obchodní společnost „M plus“ spol. s r.o. 

Expozice Rybářství je realizována zcela z veřejných zdrojů a výběr zhotovitele byl 

proveden v souladu se zákonem č. 137/2006, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. Z toho důvodu jsou veškeré další informace veřejně přístupné na profilu 

zadavatele EZAK.  Veřejná zakázka obsahuje nejen realizaci expozice, ale i v souladu 

s dlouhodobou koncepcí obnovy budovy Národního zemědělského muzea v Praze, veškeré 

stavební úpravy v expozičních prostorách. 

V případě dalších dotazů se můžete obrátit i přímo na Národní zemědělské muzeum, 

které je samostatným povinným subjektem. 

S pozdravem 

 

Vážený pan 
Mgr. Pavel Černý 
Bruslařská 1187/12 
Hostivař 
102 00 Praha 10 


